
 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

 
 

INSPECTORATUL 

ȘCOLAR 

JUDEȚEAN 

BOTOȘANI 

 

Pagină 1 din 2 
 

 

Decizia nr.  3172/16.09.2022 

 

             Inspectorul școlar general, prof. Bogdan Gheorghe SURUCIUC, numit prin Ordinul 

Ministrului Educației nr. 4990/30.08.2022 în funcția de Inspector școlar general al Inspectoratului 

Școlar Județean Botoșani, 

            în temeiul Regulamentului de organizare și funcționare a Inspectoratelor școlare, aprobat 

prin OMECTS nr. 5530/05.10.2011 și modificat prin OMEN nr. 3400/2015, 

             în conformitate cu prevederile Legii Educației Naționale nr. 1/2011 cu modificările și 

completările ulterioare, precum și a OMECTS nr. 3753/2011 privind aprobarea unor măsuri 

tranzitorii în sistemul național de învățământ, 

            urmare a Regulamentului privind organizarea și funcționarea Consiliului consultativ al 

personalului de conducere din unitățile de învățământ preuniversitar din județul Botoșani, aprobat 

prin Hotărârea Consiliului de administrație al Inspectoratului Școlar Județean Botoșani din data de 

16.09.2022, 

            urmare a Referatului nr. 11903/09.09.2022, întocmit de inspectorul școlar pentru 

management instituțional, prof. dr. Ada Alexandrina Macovei, prin care s-a aprobat componența 

Consiliului consultativ al personalului de conducere din unitățile de învățământ preuniversitar din 

județul Botoșani,  

 

emite prezenta decizie: 

 

 

              Art.1. Se  numește Consiliul Consultativ al personalului de conducere din unitățile de 

învățământ preuniversitar din județul Botoșani, în anul școlar 2022-2023, în următoarea 

componență: 

 

Nr. 

crt. 

Numele și prenumele 

cadrului didactic 

Instituția/unitatea de 

învățământ unde este încadrat 

Funcția 

deținută în 

Consiliul 

consultativ 

Nivelul 

unității/mediul 

1 
Prof. Dr. Ada- Alexandrina 

MACOVEI 

Inspectoratul Școlar Județean 

Botoșani 
Președinte ISJ Botoșani 

2 Prof. Ana-Maria LOGHIN  
Inspectoratul Școlar Județean 

Botoșani 
Membru ISJ Botoșani 

3 Prof. Galia HRIMIUC 
Inspectoratul Școlar Județean 

Botoșani 
Membru ISJ Botoșani 

4 Prof. Gabriel HÂRTIE  
Liceul cu Program Sportiv 

Botoșani 
Membru Liceu/vocațional 

5 Prof. Otilia-Stela LUCA  
Școala Gimnazială ”Mihail 

Kogălniceanu” Dorohoi 
Membru Gimnazial/urban 

6 
Prof. Paul OCTAV 

 

Colegiul Economic ”Octav 

Onicescu” Botoșani 
Membru Liceal l/urban 

7 Prof. Paula GAVRILUȚĂ 
Școala Gimnazială ”Spiru Haret” 

Dorohoi 
Membru Gimnazial/urban 

8 Prof. Cristina CHIRIAC  
Colegiul Național ”Mihai 

Eminescu” Botoșani 
Membru Liceal/urban 

9 
Prof. Mirela Ofelia 

SĂNDULEANU 

Liceul Pedagogic ”Nicolae Iorga” 

Botoșani 
Membru Liceal/urban 

10 
Prof. Beatrice Cătălina  

PĂPĂDIE 

Liceul de artă ”Ștefan Luchian” 

Botoșani 
Membru 

Liceal 

vocațional/urban 



 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

 
 

INSPECTORATUL 

ȘCOLAR 

JUDEȚEAN 

BOTOȘANI 

 

Pagină 2 din 2 
 

11 Prof. Gabriela BOLOHAN Liceul ”Regina Maria” Dorohoi Membru Liceal/urban 

12 
Prof. Dumitru Viorel 

DOHOTARIU 

Grup Școlar ”Alexandru Vlahuță” 

Șendriceni 
Membru 

Liceu 

tehnologic/rural 

13 Prof. Gheorghe ONOFRAȘ Școala Gimnazială nr. 10 Botoșani Membru Gimnazial/urban 

14 
Prof. Ana Maria 

ATODIRESE 

Școala Gimnazială Nr. 12 

Botoșani  
Membru Gimnazial/urban 

15 Prof. Mariana MAGOPEȚ  
Școala  Gimnazială "Mihail 

Sadoveanu" Dumbrăvița 
Membru Gimnazial/rural 

16. 
Prof. Alexandru 

RĂILEANU 
Școala Gimnazială Nr. 1 Prăjeni Membru Gimnazial/rural 

17. Prof. Vica CHEPTROȘU  
Școala Gimnazială ”Episcop Dr. 

Partenie Ciopron” Păltiniș 
Membru Gimnazial/rural 

18. Prof. Daniela AZAMFIREI  
Școala  Gimnazială Nr. 1 

Mileanca 
Membru Gimnazial/rural 

19. Prof. Adriana AVĂDĂNI  
Grădinița cu Program Prelungit 

”Șotron” Botoșani 
Membru Preșcolar/urban 

20.  Prof. Sorin GIURANIUC 
Școala Gimnazială Cornestone 

Dorohoi 
Membru Unități private 

21.  Prof. Marcel DUPU Clubul copiilor Dorohoi Membru Unități conexe 

 
 

              Art.2. Membrii Consiliului consultativ desemnați la art. 1 vor îndeplini atribuțiile 

prevăzute de legislația școlară în vigoare, corespunzătoare funcției de director/director adjunct și 

rolului atribuit, în comisie.  

            Art.3. Compartimentul secretariat va comunica prezenta decizie tuturor persoanelor 

desemnate, pentru a fi dusă la îndeplinire.          

            Art.4. Prezenta decizie poate fi contestată în termen de 3 zile de la comunicare.                              

 

Inspector Școlar General, 

Prof. Bogdan Gheorghe SURUCIUC 

 


